БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ КРАСНОКАМА РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН ХАКИМИӘТЕНЕҢ «МӘҒАРИФ БҮЛЕГЕ» МУНИЦИПАЛЬ ҠАҘНА УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ
(Краснокама районы МРХ-нең «Мәғариф бүлеге» МҠУ)
	[image: image1.png]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ» АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОКАМСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(МКУ «Отдел образования»

АМР Краснокамский район)

	БОЙОРОҠ

	ПРИКАЗ

	«20» май 2019 й.
Николо-Березовка а.
	       №  259
	«20» мая  2019 г.
с. Николо-Березовка

Об итогах районного этапа республиканского  конкурcа
детского творчества «Только смелым покоряется огонь»
На основании Положения районного этапа республиканского  конкурса  детского творчества «Только смелым покоряется огонь»  (приказ № 68  от  08.02.2019 г.), п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги районного этапа республиканского  конкурса детского творчества  «Только смелым покоряется огонь».

2. Присудить следующие призовые места и наградить Почетными грамотами  Отдела образования.
Номинация «Декоративно-прикладное творчество»

1 место - Анастасия Иванова, учащаяся МБУ ДО ЦДТ «Созвездие». Руководитель: Р.Д. Хафизова;
1место- Назгуль Хабибуллина, ученица МБОУ Школа-интернат с.Новый Каинлык. Руководитель: В.И. Васильева;

2 место - Полина Лыкасова, учащаяся МБУ ДО ЦДТ«Созвездие». Руководитель: Г.М.Шайнурова;

2 место - Элина Фагимуллина, ученица МБОУ ООШ с.Саклово. Руководитель: А.Г. Бахтиева;

3 место –Илья Салиев, ученик МБОУ СОШ с.Куяново. Руководитель: Л.М. Ялилова.
Номинация «Макет – композиция»
1 место - Радмир Коренев, учащийся МБУ ДО ЦДТ «Созвездие». Руководитель: Л.Н. Алексеева;

2 место- Никита Никонов, ученик МБОУ СОШ с.Музяк. Руководитель: А.А. Гареева;

2место - Ялилов Азамат, ученик МБОУ СОШ с.Куяново. Руководитель: Самекова Э.Т.;

3 место- Булат Асылов, ученик МБОУ Школа-интернат с.Новокабаново. Руководитель: Л.И. Шайгараева.
Номинация «Плакат»
1 место- Дарья Николаева, ученица МБОУ НОШ д.Кутлинка. Руководитель: Л.А. Петрушкина;

2 место- Анна Суханова, ученица МБОУ СОШ  с.Н-Березовка. Руководитель: Л.Д. Изергина;

3 место- Данил Николаев, ученик МБОУ СОШ с.Шушнур. Руководитель: В.С. Валешина.
Номинация «Рисунок»
Младшая возрастная группа

1 место- Лилиана Халиуллина, ученица МБОУ СОШ  с.Н-Березовка. Руководитель: Л.Д. Изергина;

2 место - Виктория Прокопьева, ученица ООШ с.Никольское- филиал МБОУ СОШ с.Музяк. Руководитель: А.Б. Нуриахметова;

3место - Карина Гатиятуллина, ученица МБОУ СОШ  с.Н-Березовка. Руководитель: Л.Д. Изергина;

3 место - Мурат Султанов, ученик ООШ д.Раздолье - филиал МБОУ СОШ с.Музяк. Руководитель: М.Д. Хамитова.
 Старшая возрастная группа

1место - Сергей Калиев, ученик МБОУ ООШ д.Маняк. Руководитель: А.Ф. Закирова;

2 место - Лиана Гимазетдинова, ученица ООШ д.Новый Буртюк - филиал МБОУ СОШ д.Новая Бура. Руководитель: М.М. Давлетгараева;

2 место- Антон Байдимиров,  ученик МБОУ СОШ д.Новая Бура. Руководитель: Л.С. Васюткина;

3 место- Макар Гореславец, ученик МБОУ СОШ  с.Н-Березовка. Руководитель: Л.Д. Изергина;

3 место- Динара Гильфанова, ученица МБОУ СОШ с.Куяново. Руководитель: И.В. Гильфанова.
Номинация «Бумаготворчество»

1 место - Виолетта Салиева,  ученица МБОУ СОШ с.Куяново. Руководитель: Э.В. Сахипова;

2место - Амир Абдуллин, ученик МБОУ Школа-интернат с.Новокабаново. Руководитель: В.Г. Загыртдинова;

2 место - Кирилл Васильев, ученик МБОУ СОШ с.Куяново. Руководитель: О.Н. Васильева;

3 место - Аделина Хафизова, учащаяся МБУ ДО ЦДТ  «Созвездие». Руководитель: Р.Д. Хафизова;
3место - Яна Габитова, учащаяся МБУ ДО ЦДТ «Созвездие». Руководитель: Г.М. Шайнурова.
Номинация «Сюжетная композиция»

1 место - Айрат Табульдин, учащийся МБУ ДО ЦДТ «Созвездие». Руководитель: Л.Н. Алексеева;

2 место - Лиана Сахипова, ученица МБОУ Школа-интернат с.Новый Каинлык. Руководитель: В.И. Васильева;

3 место - Алина Мадеева, ученица МБОУ Школа-интернат с.Новый Каинлык. Руководитель: В.И. Васильева.
3. Руководителям образовательных организаций обсудить итоги конкурса в коллективах и рассмотреть возможность поощрения педагогов, подготовивших конкурсные материалы.

4. Контроль за исполнением и ознакомлением с приказом возложить на директора  МБУ ДО ЦДТ «Созвездие» А.А. Агиеву.
        Начальник                                                                            И. И. Хафизов
А.А.Агиева

7-65-72